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Susanna Kaiju och Stefan Åstrand samt 36 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

Kivistö har fortfarande problem med korttidsparkeringen. Personer som kommer längre ifrån för att 
uträtta ärenden har svårt hitta parkeringsplatser, vilket är problematiskt både ur kundernas och 
företagarnas synvinkel. Många säger rakt ut att de föredrar att uträtta sina ärenden i andra centrum. 
Invånarna i Kivistö centrum berättar också att vänner och släktingar inte kan komma på besök på grund 
av bristen på parkeringsplatser, vilket ökar ensamheten särskilt bland äldre och minskar välbefinnandet.  

I Kivistö genomförs avgiftsbelagd områdesparkering. Parkeringsområdena är huvudsakligen områden 
som väntar på bostadsbyggande och används enligt en områdesparkeringsavgift per månad eller dygn. 
En avgift på fem euro per dygn anses vara oskälig om avsikten är att endast äta på en restaurang eller 
besöka en närståendes hem.   
   
Vi undertecknade ledamöter föreslår att det i fortsättningen ska vara möjligt att parkera avgiftsfritt på 
områdesparkeringsområden i två timmar genom att använda parkeringsskiva. På så sätt kan 
områdesparkeringsplatserna också användas av kortvariga besökare och av dem som använder sig av de 
tjänster som finns i centrum. Dessutom utreds hur man kan öka korttidsparkeringen längs gatan.   

Stadsfullmäktige 18.9.2023 § 11

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

_____

Serviceområdet för gator och parker inom stadsmiljöns verksamhetsområde konstaterar följande som 
sitt svar:

Systemet för områdesparkering infördes för att svara på invånarnas och deras gästers långvarigare 
parkeringsbehov i Kivistö som fortfarande är under byggnad. En del av tanken bakom systemet är att när 
invånarnas långtidsparkering är borta från gatorna frigörs det kapacitet för kortvarig ärende- och 
gästparkering på parkeringsplatserna längs gatan. 

I Kivistö är områdesparkeringens parkeringsområden ofta fulla på veckoslut och kvällar med undantag 
av Snökvartsgatans parkeringsområde som ligger längst bort. Det finns alltså en stor efterfrågan på 
områdesparkeringens platser med nuvarande prissättning. Om områdesparkeringsområdena frigörs för 
avgiftsfri ärendeparkering skulle detta i praktiken minska parkeringsmöjligheterna för dem som betalar 
en månadsavgift, eftersom månadsavgiften inte garanterar en ledig parkeringsplats. 
Områdesparkeringens parkeringsplatser är dessutom tillfälliga och tas ur bruk då husen färdigställs.



En avgiftsbelagd gatuparkering tjänar kortvariga ärenden och besök. Stadsstyrelsen har beslutat att 
parkeringen är avgiftsfri de första 60 minuterna i avgiftszonerna. Hälften av områdesparkeringens 
parkeringsområden ligger i en avgiftszon eller i dess omedelbara närhet, och därför kan man inte 
erbjuda avgiftsfrihet en längre tid än vad som beslutats.

I Kivistö centrum undersöker man ständigt möjligheterna att öka antalet gatuparkeringsplatser. Som en 
snabb åtgärd på Olivingränden ordnas cirka åtta avgiftsbelagda gatuparkeringsplatser. Utöver dessa har 
preliminära planer gjorts upp för nya gatuparkeringsplatser på Djupbergsvägen (fem parkeringsplatser) 
och Käinbyvägen (två parkeringsplatser). Mer detaljerade planer ska ännu utarbetas för dessa och 
objekten anpassas till de närmaste årens byggprogram.

På Käinbyvägen var en del av gatuparkeringsplatserna ur bruk hösten 2023 på grund av att en 
busshållplats flyttades, vilket säkerligen ökade oron för att parkeringsplatserna skulle räcka till. Nu har 
en ny hållplats byggts och den gamla hållplatsen har ersatts med avgiftsbelagd gatuparkering. Dessutom 
har tre nya gatuparkeringsplatser med 30 minuters tidsbegränsning färdigställts på andra sidan gatan. 

Köpcentret Kivis öppnade sina dörrar i oktober, vilket medförde 300 nya ärendeparkeringsplatser i 
kärnan av Kivistö stadscentrum. Intill Kivis byggs också en Citymarketaffär med 300 parkeringsplatser. 
Dessa har en väsentlig betydelse för service- och parkeringsutbudet i Kivistö som helhet.

Utgående från det som nämns ovan är det inte ändamålsenligt att öppna områdesparkeringsområdena 
för kortvarig användning, utan de ska lämnas kvar för att tjäna invånarnas och deras långvarigare gästers 
parkeringsbehov. Däremot skulle ett avskaffande av den avgiftsfria gatuparkeringen på 60 minuter eller 
en förkortning av den till 30 minuter påskynda cirkulationen av gatuparkeringsplatser och därmed 
betjäna fler bilister som behöver korttidsparkeringsplatser på ett effektivare sätt än i nuläget.

Utvecklingen av parkeringssituationen i Kivistö följs upp aktivt och förbättringar görs i 
områdesparkeringens parkeringsområden och korttidsparkeringen längs gatorna i den mån det är 
möjligt.

Stadsstyrelsen 15.1.2024 § 34

Förslag framlagt av biträdande stadsdirektören för stadsmiljöns verksamhetsområde:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge svar på Susanna Kaijus och Stefan Åstrands samt 36 andra ledamöters motion om 

åtgärder för att underlätta korttidsparkeringen i Kivistö
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

_____

Stadsfullmäktige 29.1.2024 § 22

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.



Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga:
– Susanna Kaijus och Stefan Åstrands samt 36 andra ledamöters undertecknade motion om 

åtgärder för att underlätta korttidsparkeringen i Kivistö 

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud
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